

Испытательная лаборатория «Акцепт».

Аттестат аккредитации №RU.ACK.ИЛ.732 от 06.03.2020 г.
187330, г. Отрадное, Кировский район, Ленинградской обл.,
Никольское шоссе, д.2, к.3, пом. 11-Н, оф. 1.
Тел. +7(921) 921-92-29, +7(921) 740-85-84
<http://accept-lab.ru/>



**ПРОТОКОЛ
испытаний
№15-21 от 27 мая 2021 г.**

Наименование продукции: плита керамогранитная;
Отбор образцов: отобраны и предоставлены на испытания представителем Заказчика по акту отбора б/н от 06.05.2021;
Сведения о Заказчике: ИНН 5045030910, АО «Керамогранитный Завод», 142800, область Московская, город Ступино, шоссе Староситненское, владение 32;
Сведения об испытываемых образцах: плита керамогранитная 5 штук, производство АО «Керамогранитный завод». Фрагмент от каждой плиты, 5 штук, 300*300*9 мм. Наименование/артикул: 610010001453 MILLENNIUM SILVER 60 RET 1 AL4 6; ТМ «ITALON», дата изготовления 28.02.2021;
Методики испытаний: ГОСТ 27180-2019, п.8.3;
Условия проведения испытаний: Температура окружающей среды 21 °С; относительная влажность 59 %; атмосферное давление 757 мм рт.ст.;
Наименование СИ и ИО: Стенд для определения стойкости к глубокому истиранию неглазурованных плиток, №75, аттестат №210012, до 31 марта 2022;

Результаты испытаний:

измеряемые параметры	образцы	единицы измерений	нормативное значение показателя	фактическое значение показателя		фактическое среднее арифметическое значение
Стойкость к глубокому истиранию неглазурованных плиток	№1	мм ³ .	175,0	123,0	123,0	126,0
	№2	мм ³ .		139,0	116,0	
	№3	мм ³ .		116,0	116,0	
	№4	мм ³ .		102,0	116,0	
	№5	мм ³ .		147,0	165,0	

Заключение: Испытанные образцы «плита керамогранитная, 610010001453 MILLENNIUM SILVER 60 RET 1 AL4 6; ТМ «ITALON» соответствуют требованиям ГОСТ 13996-2019 «Плитки керамические. Общие технические условия» в части проверенных показателей.

Результаты испытаний распространяются только на образцы, подвергнутые испытанию

Начальник Испытательной лаборатории _____ Середюк П.В.

ПЕРЕПЕЧАТКА ПРОТОКОЛА ЗАПРЕЩЕНА!